

# Et Rebild Turistforenings arrangement

## En kultur - og naturvandring i Bjergeskov, Nørreskov og Lindenberg Ådal



*Slettingen*

Kom med når Kjeld Thomsen fra Teglgårdsmølle fører os en tur rundt i skoven og ådalen nord for Rebild. Vi skal bl.a. til det tidligere beboede Slettingen, til Ålykke og Lille Blåkilde, og så skal vi forbi en oldgammel stenrække og stencirkel.

**Tid** : Søndag den 2.juni 2024 kl. 13:30 - 16:30.

**Mødested** : Rebild Kirkevejs P-plads ved søerne.

**Pris** : kr. 40 for Rebild Turistforenings medlemmer, kr. 70 for øvrige.

**Fortæring** : Kaffe/the og kage (ved P-pladsen som afslutning).

**Tilmelding**: Køb af billet på [www.derudad.dk](http://www.derudad.dk) eller pr. mail til [info@rebildturist.dk](mailto:info@rebildturist.dk) senest fredag d. 31.maj kl. 12. Ved fristens udløb er tilmeldingen bindende.

**Turlængde**: Ca. 5 km i kuperet terræn. Deltagelse kræver, at man er godt gående, da vi kommer ud i ujævn terræn.

Følg os på [www.facebook.com/rebildturist](https://www.facebook.com/rebildturist)

Rebild Turistforening \* Rebildhus \* Rebildvej 25, 9520 Skørping \*  
Tlf.: 60133004 \* [www.rebildturist.dk](http://www.rebildturist.dk) \* [info@rebildturist.dk](mailto:info@rebildturist.dk)



## Et Rebild Turistforenings arrangement

### En kultur - og naturvandring i Bjergeskov, Nørreskov og Lindenberg Ådal

**Søndag den 2.juni 2024 kl. 13:30 - 16:30.**  
**Vi mødes på Rebild Kirkevejs P-plads ved søerne.**

Kjeld Thomsen fra Teglgaardsmølle, guide på denne tur, fører os en tur rundt i skoven og ådalen nord for Rebild, som han kender som sin egen bukselomme. Han har i mange år boet og arbejdet i dette skovområde og vi skal se på dets kendte og ukendte særkender.

Vi starter fra P-pladsen og går ind i Bjergeskov, hvor vi skal høre om nogle forsøg med træer, og videre forbi Fruesko-indhegningen (blomstrer den mon?). Vi skal ned til **Ålykke**, som ikke er så kendt længere, som for ca.100 år siden, hvor det var et kendt udflugtsmål, og der fandtes et træhus med udkækning.



*Ålykke*

Herfra skal vi videre til **Slettingen**, hvor der tidligere var beboelse. Turen går så ned til Lindenberg Ådal, hvor vi skal forbi en af de store kilder i egnen, **Lille Blåkilde**, på vejen tilbage til Nørreskov. På Naturstyrelsens opsatte skilt nævnes, at der løber ca. 90 liter rent vand pr. sekund fra kilden ud i Lindenberg Å.



*Lille Blåkilde*

I Nørreskov har der boet mennesker for flere tusinde år tilbage i tiden. Formodentligt fra bondestenalderen (ca. 4.000 til 1.700 år før vor tid) eksisterer stadig interessante **stencirkler** og en **stenrække**, foruden mange gravhøje. Desuden kan oldtidsveje ses flere steder i skoven.



**Stenrækken** er 70 meter lang og består af 29 store sten, der næsten ligger på en ret linje. Stenene peger mod nordvest, hvor solen går ned ved sommersonhverv (midsommer), i 2024 den 20. juni. Stenrækkens modsatte retning peger mod sydøst, hvor solen står op på årets korteste dag, altså ved vintersolhverv, i år den 21.december. Solhverv er de to tidspunkter, hvor dagene om sommeren skifter fra længere til kortere dage, og omvendt fra kortere til længere dage om vinteren. Stencirklernes funktion kendes ikke, men måske er det en slags soltempel. Stencirkelen ved nævnte stenrække er 10 meter i diameter og har omkring 100 sten.

*Stenrækken set mod nordvest.*

**Rebild Turistforening** er stedet hvor områdets borgere og virksomheder mødes med det fælles sigte at give deres gæster indblik i og glæde ved de unikke natur - og kulturværdier vi har. Dette formål tilgodeser vi ved at arrangere udflugter, foredrag og andre aktiviteter, der styrker medlemmernes kompetence som værter for deres gæster.